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  naslfarda  کدام کشورها زودتر 
»سریع و خشمگین 9« را می‌بینند؟

آغاز اکران در چین و روسیه
یونیورسال قصد دارد اول از همه فیلم نهم از 
مجموعه »سریع و خشمگین« را در مناطقی 
چون چین و روسیه اکران کند. برنامه بین‌المللی 
یونیورسال برای اکران »سریع و خشمگین 
۹« اعلام شده و قرار است ۲۱ ماه می )۳۱ 
اردیبهشت( نخستین اکران جهانی این فیلم 
در چین شروع شود. این تاریخ ۵ هفته زودتر از 
اکران فیلم در آمریکاست. همچنین قرار است 
فیلم در روسیه، کره، خاورمیانه، هنگ‌کنگ، 
تایوان، سنگاپور و ویتنام هم به زودی راهی 
سینماها شود. این فیلم در کره‌جنوبی از ۱۹ ماه 
می، در روسیه، خاورمیانه و امارت متحده عربی 
از ۲۰ می، در تایوان از ۲۱ می اکران می‌شود. 
آمریکای شمالی از ۲۵ ژوئن )۴ تیر( اکران فیلم را 
تجربه می‌کند. اکران فیلم بر مبنای موج بیماری 
کرونا برنامه‌ریزی شده و بر اساس سطح بهبودی 
در مناطق مختلف، فیلم راهی سینماها می‌شود. 
چین با توجه به اینکه حدود ۳۰ درصد از گیشه 
بازار بین‌المللی را در اختیار دارد از مناطق 
حیاتی برای اکران سینمایی است. یونیورسال 
معتقد است مردم این سرزمین از آمادگی کامل 
برای رفتن به سینماها برخوردارند. فیلم‌های 
مختلف »سریع و خشمگین« در چین بیش 
از ۱.۶ میلیارد دلار فروش داشته‌اند. قسمت 
هشتم »سریع و خشمگین« در آمریکا ۵۰۸ 
میلیون دلار فروش کرد و در سطح بین‌المللی 
فروشش به ۱.۰۱۴ میلیارد دلار رسید که از 
این میان سهم چین ۳۸۸ میلیون دلار بود. در 
روسیه نیز از فیلم‌های هفتم و هشتم و »هابز و 
شاو« استقبال زیادی به عمل آمد و فیلم هشتم 

به تنهایی ۲۹ میلیون دلار فروش کرد.
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»ساعت صفر تلفن صدایت می‌زند« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی زهرا سادات یزدانی توانسته با یک میزان سن 
و دکوپاژ ساده مرز میان واقعیت و خیال زائل شده توسط 
گذشته، که توهم نام دارد را به نمایش بگذارد. امیرحسن 
ریاحی نویسنده این فیلم کوتاه با واکاوی رفتارهای 
فردی، شخصیتی خلق کرده که به خودی خود می‌تواند 
پایه‌گذار یک فیلمنامه بلند و داستانی عمیق باشد. از 
نظر روانی فیلم به مسئله سادیسم و پژوهش در آن 
می‌پردازد که بهترین نمونه آن را می‌توان »سکوت 

بره‌ها« دانست.
 طراحی لباس

یزدانی در کارگردانی این اثر سعی کرده با 
کمترین نشانه‌ها بیشترین مفهوم را تولید کند و این 
بنیادی‌ترین مسئله سینما با آثار کوتاه است. در طراحی 
لباس کارگردان به طرز ویژه‌ای ایرانیزه عمل کرده 
است اگر چه از نظر تماتیک چنین ساختارهایی در 
ایران ریشه و اساس غربی دارند و شاید به دلیل ناآشنا 
بودن با مخاطب برای مدتی پس زده شوند اما باید اشاره 
کرد خاصیت سینما بدون مرز بودن آن است. نخستین 
مسئله‌ای که با این فیلم دارم بی جواب ماندن سوالی 
بزرگ است. استفاده از جعبه داروی کثیف و خونی 
در داستان به خودی خود کاربردی ندارد اما وجود آن 
ناخودآگاه تعلیق زیبایی رقم زده است؛ سؤال اینجاست: 
آیا می‌خواهیم نشان دهیم که شخصیت داستان دارای 
بیماری روانی است و از قرص استفاده می‌کند یا این 
جعبه دارو منظور دیگری در فیلم دارد. شخصیت 
داستان با بازی سیوا اسدی‌زاده از نظر بیان رفتاری بدن 
و حالات روحی و همچنین اندک جلوه‌های ویژه مانند 
هنگامی که خود را در آینه می‌بیند چنین منظوری را 
رسانده است. بازیگر با هوشمندی انتخاب شده چرا که 
هم از نظر چهره و هم از نظر بازی توانسته آنچه را که 

کارگردان می‌خواسته خلق کند. 

 مفهوم
»ساعت صفر تلفن صدایت می‌کند« به خودی 
خود فیلم کوتاهی انتزاعی است. البته همه فیلم‌های 
روانی از نظر من قدرت پرورش خیال بیننده را به دلیل 
موقعیت‌های هیجانی که عمدتاً شوک‌آور و ترسناک 
هستند افزایش می‌دهند. اما این فیلم به طور ناخواسته 
از گذشته یک زن صحبت می‌کند. گذشته‌ای که باعث 
ویرانی حال او شده است. همذات‌پنداری مخاطب 
خاص فیلم‌بین با چنین سوژه‌هایی مشخصاً در جامعه 
ایران بسیار است فارق از جنسیت و سن. شخصیت 
این فیلم کوتاه در حال کشتن گذشته خود است. 
دومین مسئله‌ای که پیدا می‌کنم عدم نمایش درست 

چگونگی این خودکشی است. البته خودکشی به 
خودی خود معنای ناامید کننده‌ای تولید نمی‌کند و 
ناامیدی در چگونگی عملی است که انجام می‌شود. 
دوست داشتم خودکشی شخصیت در »ساعت صفر 
تلفن صدایت می‌زند« را هنگام تکه‌تکه کردن لباسش 
با دهان ببینم تا هم دهان خون‌آلود کاراکتر در این 
فیلم معنای ضمنی پیدا کند و هم داستان گسترش 
روانی داشته باشد. مسئله‌ای بعدی که با این فیلم دارم 
عدم شکل‌گیری معنایی است که از دهان خون‌آلود به 
مخاطب می‌رسد. یزدانی در این فیلم ثابت کرد توانایی 
خوانش درست فیلمنامه و رهبری یک گروه به عنوان 
کارگردان را دارد چون همان‌گونه که سیدنی لومت 

در کتابش »فیلم ساختن« می‌گوید: فیلم‌سازی یک 
کار گروهی است، این مهارت از المان‌های اصلی یک 
کارگردان است. امیدوارم این فیلم کوتاه در جشنواره‌ها 
دیده شود و زیرلایه‌های کشف نشده در آن که از دل 
جامعه ایرانی بیرون آمده است توسط مخاطب هدف 
خود به اکتشاف برسد. عوامل این فیلم کوتاه عبارتند از: 
تهیه کننده و کارگردان: زهراسادات یزدانی، نویسنده و 
مشاور کارگردان: امیرحسین ریاحی، منشی صحنه: 
زهرا دهخدایی، عکاس: ونوس سوسنی، بازیگر: سیوا 
اسدی‌زاده، فیلم‌بردار: ارشاد شفیق، دستیار فیلم‌بردار، 
علیرضا تبراصفهانی، صدابردار و صداگذار، احمد مهری 

طراح گریم: سمیرا شیخی و...
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 نتایج تحقیقات دانشگاه 
»سن دیه گو« نشان داد

کمرنگ شدن نقش زنان در 
فیلم‌های پرفروش هالیوودی
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نتایج یک مطالعه جدید از کاهش چشمگیر حضور 
قهرمانان زن در فیلم‌های پرفروش هالیوود در سال 
۲۰۲۰ حکایت دارد. تحقیقات مرکز مطالعات زنان 
در فیلم و تلویزیون دانشگاه »سن‌دیه‌گو« روی 
۱۰۰ فیلم پرفروش سال ۲۰۲۰ نشان داد تنها 
۲۹ درصد از این فیلم‌ها، نقش اول زن دارند. نرخ 
قهرمانان زن سینما در سال گذشته میلادی در 
مقایسه با سال ۲۰۱۹ از ۴۰ درصد به ۲۹ درصد 
کاهش یافت و از سال ۲۰۱۷ که زنان نقش‌های 
اصلی تنها ۲۴ درصد از فیلم‌های گیشه‌پسند بودند، 
به پایین‌ترین سطح خود رسید. منظور از قهرمان در 
این مطالعه، کاراکترهایی هستند که داستان فیلم 
از دید آن‌ها روایت می‌شود. مارتا لوزن بنیان‌گذار 
و مدیر اجرایی این مرکز تحقیقاتی گفت: میزان 
حضور زنان در نقش قهرمانان سینمایی، پس از دو 
سال رشد متوالی، در سال ۲۰۲۰ پسرفت کرد. به 
گفته لوزن، بازتاب این کاهش چشمگیر را می‌توان 
در تعداد فیلم‌هایی که با قهرمان زن برای اسکار 
بهترین فیلم امسال نامزد شدند هم دید. تنها دو 
نامزد امسال، سرزمین خانه به دوش‌ها و زن جوان 
آینده‌دار، قهرمانان زن دارند. نتایج این مطالعه 
همچنین نشان داد در ۶۰ درصد از فیلم‌هایی که 
کارگردان یا فیلمنامه‌نویس‌ آن‌ها زن است، نقش 
اصلی در اختیار زنان است و در آثاری که به دست 
مردان ساخته و پرداخته شده‌اند، این میزان به تنها 
۱۷ درصد می‌رسد. محققان در بخش دیگری از این 
مطالعه، حضور بازیگران زن در نقش‌های اصلی را از 
لحاظ سن، نژاد، قومیت، وضعیت تأهل و شغل نیز 
مورد بررسی قرار دادند. زنان رنگین‌پوست جلوی 
دوربین پرفروش‌ترین فیلم‌های سال ۲۰۲۰ غیبت 
محسوسی داشتند؛ در جایی که ۷۱ درصد از نقش 
اول فیلم‌های مورد بررسی زنان سفیدپوست بودند 
)۳ درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۱۹(، آمار حضور 
زنان سیاه‌پوست، لاتین‌تبار و آسیایی در این نقش‌ها 
به ترتیب به ۱۷، ۶ و ۶ درصد محدود بود. سن هم 
فاکتور تعیین کننده‌ای بود؛ بنابر نتایج به دست آمده 
از این مطالعه، عمده بازیگران نقش اول زن در دهه 
سوم و چهارم زندگیشان بودند و اگرچه بازیگران ۴۰ 
سال به بالا ۵۲ درصد از کاراکترهای مذکر را تشکیل 
می‌دادند این آمار برای بازیگران زن ۴۰ سال به بالا، 

تنها ۳۲ درصد بود.
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غول انتشارات آمریکا، کتاب پلیس قاتل را چاپ نکرد!درخشش ادامه‌دار آقای فینچر
مهر: سینمایی »منک« از سوی انجمن فیلم‌برداران آمریکا به عنوان بهترین فیلم بلند سینمایی از نظر فیلم‌برداری انتخاب شد. انجمن 
فیلم‌برداران آمریکا )ASC( جایزه اصلی ۲۰۲۱ خود را به اریک مِسراشمیت برای فیلم‌برداری »منک« اهدا کرد. وی موفق شد تا 
فیلم‌بردار تحسین شده فیلم »سرزمین آوارگان« یعنی جاشوآ جیمز ریچاردز را در این رقابت پشت سر بگذارد. »تاج« در بخش سریال 
یک ساعته، »مندالورین« در بخش سریال نیم ساعته، »صیادان ترافل« در بخش مستند، »دوتای ما« در بخش اسپاتلایت و »گامبی 
وزیر« در بخش سریال کوتاه دیگر برندگان این جوایز بودند. در این مراسم همچنین از سوفیا کاپولا با دریافت جایزه هیئت رئیسه تجلیل 
‌شد. وی این جایزه را از طریق زوم دریافت کرد و از پدرش برای این که به وی این امکان را داد که با فیلم‌برداران بزرگ آشنا شود، تشکر

 کرد.

فارس: انتشارات »سایمون و شوستر« از نشر کتاب پلیسی که به برئونا تیلور شلیک کرد، خودداری کرد. انتشارات »سایمون و شوستر« 
غول ناشران آمریکایی قرار بود کتاب »نبرد برای حقیقت« نوشته »جاناتان مَتینگلی« پلیس قاتل دختر سیاه‌پوست را منتشر کند که 

پس از امتناع، انتشارات »پست هیل پرس« اقدام به نشر این کتاب کرد.
پس از انتقادات گسترده، انتشارات سایمون و شوستر اعلام کرد این کتاب که نوشته یکی از نیروهای پلیس است که برونا تیلور را هدف 
گلوله قرار داده، منتشر نخواهد کرد. در همین رابطه بد نیست بدانید »جنگ برای حقیقت: داستان تراژدی برئونا تیلور« اثر گروهبان 
‌»جاناتان متینگلی«، مأمور پلیس لوئیزویل، کنتاکی است که در مارس سال گذشته به خانه تیلور حمله کرد و او را هدف گلوله

 قرار داد.

 بازیگر در این فیلم با 
هوشمندی انتخاب شده 

چرا که هم از نظر چهره و هم 
از نظر بازی توانسته آنچه 

را که کارگردان می‌خواسته 
خلق کند 
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